

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Thursday, the 20th March, 2025.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT


Lei dawh chungchang.


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask –


*221. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 Kanhmun to Damcherra inkara lei dawh hi engtika zawh tur nge ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Thursday, the 20th March, 2025.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Health Worker chungchang.


Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*222. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 (a) Sorkar-in thingtlang mipuite tan Sub - Centre hrang hrangah thawktu tur Health Worker lak belh tumna a nei em ?


 (b) Nei ni ta se, eng zat nge lak belh a tum ?


VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Thursday, the 20th March, 2025.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Work Supervisors ruat chungchang.


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask –


*223. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 (a) Health Department hian Civil Works hna thawk turin GST registration nei lo Work Supervisors/Managers ruat/thlan a nei em ?


 (b) A neih chuan tute nge an nih, an hming leh veng nen ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Thursday, the 20th March, 2025.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Health Workers ban chungchang


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask –


*224. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state-


Sorkar hmasa a mipui mamawhna avanga Health Workers/Nurse a nghet lova thawk lai, tun Sorkar-in a ban tak te kha eng zat nge le ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Thursday, the 20th March, 2025.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Kawng chungchang


Pu LALRINSANGA RALTE to ask –


*225. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state-


 Serkhan - Bagha Road kawng siamthat tumna a awm em?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Thursday, the 20th March, 2025.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Block Public Health Unit (BPHU) chungchang


Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*226. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state ‐


(a) Sorkar-in Block Public Health Unit (BPHU) eng zat nge function a neih ?


(b) Functional Block Public Health Unit (BPHU) te hi neih belh tura ruahmanna a awm em ?


(c) A awm a nih chuan hmun eng zatah nge neih belh tura ruahman a nih

?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Thursday, the 20th March, 2025.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT


Belkhai Road siam chungchang.


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask –


*227. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 (a) Belkhai Road siam nan hian SASCI atangin eng zat nge sanction a nih ?


 (b) Sum lapse a awm em ?


 (c) A awm chuan eng zat nge lapse ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Thursday, the 20th March, 2025.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT


Buhfai man tih to chungchang


Pu RAMTHANMAWIA to ask –


*228. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs

Department be pleased to state-


(a) Non-National Food Security Act-te tana buhfai man tih to atangin

Sorkar-in sum eng zat nge a hmuh tawh ?


(b) Non-National Food Security Act Ration Card ( card var ) eng zat nge

Mizoram-ah awm ?


(c) Beneficiaries eng zat nge an nih ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Thursday, the 20th March, 2025.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Zoram Medical College & Hospital (ZMC & H), Falkawn Critical Care Block

(CCB) chungchang


Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*229. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state ‐


(a) Zoram Medical College & Hospital (ZMC & H), Falkawn Critical

Care Block (CCB) siam mek a ni em ?


(b) A nih chuan he Critical Care Block (CCB) hi engtikah nge zawh fel theih beisei a nih ?


(c) Eng khawlte nge dah a nih dawn ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Thursday, the 20th March, 2025.


LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Local Administration Department (L.A.D.) Office staff chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*230. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state –


 (a) Local Administration Department (L.A.D.) Office staff indaih loh vanga hna thar lak tumna a awm em ?


 (b) Eng post te nge ?


 (c) Engtika lak tum nge a nih ?


VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Thursday, the 20th March, 2025.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Saitual to Phullen kawng chungchang


Pu H. GINZALALA to ask –


*231. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state ‐


(a) Saitual to Phullen siam mek hi engtika zawh tur nge ?


(b) Tunge a Contractor ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Thursday, the 20th March, 2025.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Zoram Medical College & Hospital (ZMC & H) Neurosurgery Department chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*232. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state ‐


 Zoram Medical College & Hospital (ZMC & H) ah Neurosurgery Department din tumna a awm em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Thursday, the 20th March, 2025.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Nursing School chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*233. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 (a) Nursing School te Nursing College-a hlan kai tumna a awm em ?


 (b) Awm ta se eng Nursing School te nge ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Thursday, the 20th March, 2025.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT


Ration Card siam chungchang


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*234. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state ‐


(a) Mizoram Sorkar-in tun dinhmunah Ration Card colour dang siam tumna a nei em ?


(b) Nei ni se eng atana hman tum nge a nih ?


(c) Mizoram Sorkar-in Retailer-te hnen atangin buara bag lak sak tumna a nei em ?


(d) Nei ni se eng atana hman nge a tum ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Thursday, the 20th March, 2025.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Sorkar hnathawkte Health Care facility chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*235. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state ‐


 Sorkar hnathawkte Health Care facility neih mek hi tihdanglam tumna a awm em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Thursday, the 20th March, 2025.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Health Care chungchang


Pu LALCHHANDAMA RALTE to ask –


*236. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state-


(a) Universal Health Care Scheme Sorkar-in kalpui a tum kha hman a ni tawh em ?


(b) Hman a la nih loh chuan, engtik atangin nge hman tum a nih ?


(c) Tunah hian eng Health Care System nge hman a nih ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Thursday, the 20th March, 2025.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Suangpuilawn to N.Khawlek kawngpui chungchang


Pu H. GINZALALA to ask –


*237. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state ‐


(a) Suangpuilawn to N.Khawlek kawngpui siamthat tumna a awm em ?


(b) A awm chuan engtikah nge hmalak tum a nih ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Thursday, the 20th March, 2025.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


National Highway 54 to 3rd IR Battalion Thingkah approach road chungchang


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*238. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state -


(a) National Highway 54 to 3rd IR Battalion Thingkah approach road hi black top tumna a awm em ?


(b) A awm chuan engtikah nge siam/hmalak tan a nih ang ?


(c) A awm lo a nih chuan eng nge a chhan ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Thursday, the 20th March, 2025.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Health Care Scheme leh Asian Development Bank chungchang


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*239. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state–


(a) Mizoram State Health Care Scheme atan Asian Development Bank (ADB) atangin loan eng zat nge lak tum a nih?


(b) Lak tum a nih chuan, eng chen nge hmalak tawh a nih, min hrilh thei em?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Thursday, the 20th March, 2025.


LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


District Development Committee chungchang


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*240. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state -


(a) District Development Committee (DDC) din tuma hmalakna a awm em ?


(b) A awm chuan a kimchangin min hrilh thei em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…

